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Akat ja pojat naalille t k 8 p

kello 8 illalla Hyvin tärkeitä asi-

oita I Muistakaa jokainen saapua et-

tä ei käy kuten viime ompeluseuran
kokouksen jota eräs toveri kutsui

ompeluseuran "mass meetingiksi

Syystä kyllä —— sillä siellä oli viisi

naista!

Sunnuntaina t k 15 p tulee täällä

jotain erityistä ja jännittävää Sil-

loin nimittäin näytetään kappale ni-

meltä "Kaksoisihminen" jonka nimi-

kin jo takaa jotain suurta ja vielä tu-

lee toveri F Hyrske Astoriasta vie-

mään nimiosaa ja muut osat jaetaan

näyttämömme parhaille Siis ihmi-

nen ken oletkin tule ja tuo tutta-

vasi mukanasi Ette tule katumaan

Vanhemmat pankaa lapsenne sun-

nuntaikouluun joka taasen alkaa pie-

nen joululoman jälkeen siis I I p

kello 0 Että lapsenne jotain oppi-

vat todistaa heidän jouluaattona an-

tamansa ohjelma Höpsis

lausuttu Toiset ovat sen lausuneet

innostavasti ja rohkaisevasti kuten

sanoen: pimeääkin yötä seuraa kir-

kas päivä Toiset taasen lausuvat

onnittelunsa vaan tavan vuoksi jo-

tain sanoakseen eivät he lisko enää

mihinkään onnen sattumaan sillä he

ovat niin monesti pettyneet

Taisteluissa kestävää uutta vuot-

ta minä toivon teille raatajasisaret
sillä nyt jos koskaan sitä tarvitaan

Me emme voi luottaa mihinkään Ilma-

seen onnen sattumaan sillä tiedäm-

me ettemme mitään ilmaseksi saa

Mitä saimme viime vuodelta? Lei-

vän sijasta rautaa ja kuulia Vapau-

den sijasta vankeutta ja maastakar-

kotuksia Hyvinvoinnin sijasta
kallistumista työttömyyt-

tä ja nälkää' Kas siinä meidän vii-

mevuotinen onnemme I

Entäs tämä pikku lapsi tämä uusi

vuosi joka tuli puoliyön aikana peh-

meissä tossuissa ja uu hymyssä —— )

Siltä kai voimme jotain hyvää odot-

taa edes vangituille tovereillemme

vapautta —— ehkäpä I Mutta sitä en-

nen on vielä paljon kestettävä

tä me ashtabulalaiset lakkaamme jou-

lua viettämästä se on niin vanhan-

aikaista porvarien matkimista se ta-

pa pitää jätettämän pois Muuta

muutosta juhlan pitoon ei tällä ker-

taa pantu käytäntöön vielä kuin ai-

noastaan se että ei joulukuusta ei

lahjapakettia eikä joulukorttia aa

haalin seinien sisälle tuoda Lasten

ohjelma oli jo kaikki joulua varten

harjoteltu joten siinä ei olisi enää

mitään muutosta voitu tehdä

Kaikesta päättäen tämä päätös vai-

kutti lamauttavasti lasten mieliin

Olipa joukossa jotka hyvin päättä-

väisenä sanoivat että me emme tule

koko naalille

Vastaisuudessa tällaiset "järkipää-tökse- t

on tehtävä vaan hieman

etteivät lasten vanhemmat

pyhäkoulun opettajat ja muut juh-

lan toimihenkilöt tule lapsia narran-

neeksi kuten kävi tällä kertaa

Ohjelman suoritus aattoiltana on-

nistui kaikista huolimatta hyvin Pu-

heet runot kertomukset laulut ja

olipa kappalekin jonka nimi oli

"Jouluaattona" pukutanssi oli myös-

kin lapsilta Yleisöä vaan oli vä-

hänpuoleisesta

Joulupäivänä esitti näytelmäseura

kappaleen "Punanen laukku" täydel-

le huoneelle Kauniit puvut laulut

sekä vilkas esitys tekivät sen katso-

misen arvoiseksi ja oli siis sopiva jou-

lunäytelmäksi Sama kappale esite-

tään uudenvuoden iltana toistami-

seen

Onnellista uutta vuotta Toveritta-

ren lukijoille toivottaa
Nimimerkki

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-

televat — Tilaa Toveritar

Joka emännällä tulisi olla

ASHTABULA OHIO

Nyt kun on kaikista joulukiireistä-pääst-

tuntuu siltä kuin todellakin

olisi rauha maassa Olikin sitä työ-

tä ja touhua kotona ja naalilla Ko-

tiaskareet ottavat aiknsa jokaiselta

perheenäidiltä ja siinä sivussa täytyy
vielä tehdä selkoa ja vastailla lapsille

moniin eri kysymyksiin! Lapsille se

joulun tulo onkin mielenkiintoinen

Tärkein puoli asiassa on josko sat-

tuisi saamaan pienen lahjan joko
äidiltä tai isältä ja voipa joku pieni

ystäväkin muistaa sillä varmaan jo-

kainen äiti meikäläisistä on selittä-

nyt lapselleen en tosiseikan että

se ei ole mikään pukki joka niitä lah-

joja jakelee vaan on ne ostettava ja

vieläpä kalliilla hinnalla Työläiset

eivät voi suuria lahjoja lapsilleen os-

taa ja onkin huomattavissa että van-

hemmat ilahduttaakseen lastensa mie-

liä laittavat heille joitain uusia vaa-

tekappaleita jouluksi jotka ovat vält-

tämättömiä Kalliit leikkitavarat y

m koruesineet jäävät yläluokan las-

ten osalle

Kaikista huolimatta haluavat mei-

dänkin lapsemme jollain tavalla juh-

lia ja mikä onkaan hauskin ja ko-

dikkain paikka kuin oma osaston

talo Siellä me yhdessä vanhem-

piemme mukana vietämme joulujuh-

lamme sinne kortemme haluamme

kantaa yhteiseen pesäämme ja siellä

pikku lahjat tovereillemme jakaa
Näin unelmoivat lapset meilläkin jo

viikkoja jopa kuukausia ennen Mo-

nia erilaisia ohjelmaharjotuksia oli

jokainen osaltaan halusi olla yhtenä

tekijänä joulujuhlan onnistumisen

suhteen lhanneliitossa ja pyhäkou-

lussa oli se tärkeä kysymys esillä

pyryistä ja pakkasista huolimatta saa-

puivat lapset harjotuksiin punaposki-

sina ja reippaina
Mutta sitten ihan viime tingassa

osaston kokouksessa tulee asia esille

ja joukossa ilmaantuu mielipiteitä et- -
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Osoite-ilmoituks- ia

ABERDEENIN S S CLUBIN ompeluseura
kokoontuu joka torstai klo 2 ip 713 E

lst St — Tervetuloa

ASTORIAN S S O ompeluseuran kokouk-

set pidetään osaston talolla joka torstai-ilt- a

kello 8 Osote: 262 Taylor Ave

HOQUIAMIN S S O ompeluseuran ko-

koukset pidetään osaston talolla Ahjolas-e- a

joka torstai kello 2 jpp Osotei 315—

lOth St Hoquiam Wash

PORTLANDIN S S Osaston ompeluseuran
kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen kello 8 — Osote: 719

Montana Ave

HANNAN S S O ompeluseuran kokoukset

pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8

jpp Huom Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

VVAUKEGANIN III S S O viralliset
kokouksot pidetään joka kuukau-

den enslmäisenä Ja kolmantena sun-

nuntaina alkaen klo 2 lp — Osaston

ompeluseuran kokoukset ovat joka toi-

nen torstai alkaen klo 2 jpp
kokouksen loputtua

Kuten tiedämme sosialististen kunstannusyhtiöittemme kustannuksella ei ole

ilmestynyt yhtään keittokirjaa lukuunottamatta pieniä Työmiehen kustantamaa

Ainoa täkäläisiin oloihin ja suomalaisia varten sovellutettu keitto-

kirja on ollut Miina Waliin toimittama ja kustantama Sitä on myyty tuhansia kap-

paleita omien kustannusyhtiöittcmmekin välityksellä ja kaikkiaan on sita myyty huo-

mattavin osa meikäläisille Tämä M Vallin keittokirja ei liioin ole ollut niin käy-

tännöllinen kuin olisi ollut suotavaa mutta paremman puutteessa on sita myyty ja
käytetty Raivaajan taholta ryhdyttiin puuhaan saada itse kustannettua kunnollinen

keittokirja Samoihin aikoihin oli samanlainen puulla tekeillä New Yorkin suoma-

laisten Naisten Osuuskodilla Asiasta neuvoteltua päätettiin yhdistää nämä kaksi

yritystä Naisten osuuskoti myi käsikirjotuksensa Raivaajalle joka sen nyt on kus-

tantanut kirjaksi
Keittokirjan alkulauseessa Naisten Osuuskoti lausuu muun muassa seuraavaa:

"Pitemmän aikaa on ajan vaatiman käytännöllisen suomalaisen keittokirjan

puute ollut havaittavissa
"New Yorkin Suomalaisten Naisten Osuuskoti katsoi velvollisuudekseen ryhtyä

toimiin tämän epäkohdan poistamiseksi ja toivoo Osuuskoti nyt kun sen työn tu-

loksena tämä kirja ilmestyy että se tulisi suomalaisten työläistoventtanen avuksi

oppaaksi ja hyväksi toveriksi „
"Kirjaa ovat avustaneet lukuisat tottuneet keittäjät jotka antamillaan ohjeilla

ovat kokeilleet useita vuosia Ohjeet on koetettu saada mahdollisimman uusio ja
omintakeisia Myöskin on silmällä pidetty että tämä kirja olisi hyödyksi tarjoili-

joille jonka-tähd- on liitetty suur määrä mahdollisimman hyviä salaattiohjeita
New Yorkin Naisten Osuuskodin nimi kirjan tekijänä laatijana lienee tarpeeksi

vakuuttaakseen jokaiselle että tämä kirja on tarkotustaan vastaava Siellähän ovat

ne kokeneimmat keittäjämme löydettävissä ja Amerikan rikkaimpien perheiden
Heillä okemuksensa perusteella on tuntemus naista asioista Kirjassa

tekijän lausuntojen perusteella enkin paljon aivan yksityisiä mlljuneenen ostamia

joita ei ole missään keittokirjassa kustannettu mutta jotka luonnolli-

sesti ovat joutuneet keittäjiensä tietoon jotka taas kokemuksiensa perusteella ovat

ohjeita antaneet Naisten Osuuskodin käytettäväksi tätä kirjan kustantamista varten

Mitä käytännölliseen puoleen tulee niin siinäkin on otettu suuri askel eteenpäin
Selostukset ruuanvalmistamisesta on annettu yksinomaan suomenkielellä Jokainen

englanninkieltä taitamatonkin saa käsityksen miten ruoka on valmistettava Miina

Vallin keittokirjassa on ohjeet englanninkieliset ja senkin tähden epäkäytännölliset
suomalaisille Aineet on mainittu aina kummallakin kielellä joten niissä ei voi tul-

la sekaannusta Kun tavarat kaikki tunnetaan talla englanninkielisellä nimityksellä

niin on tässä suhteessa välttämätöntä tuntea tilatessa ja käyttäessä nama oikeat ni-

mitykset Tästä huolimatta ovaa aineiden nimet annetut myöskin suomenkielellä

Tällä keittokirjalla on oikeastaan kaksi tarkotusta Ensiksikin se on ammatti

kirja keittäjiä ja palvelustyttöjä varten Ei kaikilla suomalaisilla palvelustytöillä ole

ollut tilaisuutta käydä keittokouua ja siten saada perusteellista opetusta talla ala la

ja täällä he kumminkin joutuvat työkseen ruokaa valmistamaan Kirjamme on heille

olevat surena apuna ja oikeastaan välineenä jonka avulla ainoastaan he voivat täs-

sä tehtävässään onnistua Kun on kysymys kokeneista keittäjistä niin heille on Rir- -

WHITE LAKE B C CAN

Tervehdän Toverittaren lukijoita!

En olekaan saanut Toveritarta kynsii-

ni pitkään aikaan syystä kun jäi ti-

laus uudistamatta ja niin on tainnut

käydä tässä kylässä monenkin ei ole

tainnut tulla koko kylään muuta kuin

yksi Toveritar eli korkeintaan "kaksi

Mutta nyt niitä taas näyttää rupea-

van lisääntymään Onkin se oikein

rikos omallatunnolla kun jää ainoan

pienen naisten lehtemme tilaus uu-

distamatta
Meidän koulullamme oli lasten kou-

lun lopettajaiset ja joulujuhlat jou-lu-

8 päivän iltana Oli ohjelmaa

24 eri numeroa ja ohjelma sujui erit-

täin hyvin yksin kuudenvuoden van-

hat lapsetkin veivät osansa aivan her-

mostumatta läpi Siitä kiitoksen an-

saitsee ensinnä opettaja väsymättö-

mästä uhrautuvaisuudestaan ja lap-

set ahkerista yrityksistään Olihan

siellä joulukuusikin ja kävi siellä se

vanha joulupukkikin Oli siellä lap-

silla iloa ja hauskaa Mutta kun

pukki oli lahjat jakanut niin näyt-

ti monen lapsen mieli menevän pa- -'

haksi kun heidän mielestään toiset

lapset saivat paremmat lahjat ja toi-

set jäivät huonommille Lahjat suu-

rimmaksi osaksi tulivat opettajalta
Hän tietysti luuli parhaansa tekevän-

sä Minä vaatisin paljon lukeneelta

ja samalla kokeneelta äidiltä että hän

neuvoisi nuorta kokematonta opetta-

jaa että hän laittaisi aivan yhdenar-voise- t

lahjat tulevaisuudessa vaikka

ne olisivat kuinkakin halvat sillä me

tiedämme kuinka herkkä on lapsen

mielif En minä puhu tästä yksilönä

omalta kohdaltani Ja tapahtuihan
siellä muutakin pikku saituruutta

vaikka oli kansan varat käsissä Mut-

ta jos joku uskaltaa olla niin rehel-

linen ja asianomaisille näistä mai-

nitsee hän on kauhea ja paha ihmi-

nen ja kun täällä on joku toistaan

rikkaampikin niin he vaatisivat suur-

ta kunnioitusta itselleen Onhan se

hävitöntä parempiosaisia loukata! Ta-

kanapäin saa asiaa arvostella vaikka

kuinkakin raskaasti ja kun eivät asi-

anomaiset saa tietää niin säilyttää

nimensä hyvänä Juoruämmä

inmmp aivan VÄ ttamaton Hl millOinKaan Olia liian Oll lineiia Olia muucua

taa kokemuksensa toistenkin työläistoverien auttamisel

selisa ovat toinen toistansa auttamassa
Kirjamme ei kumminkaan ole yksinomaan valmistettu ammattilaisia varten Un-

han luonnollista että näin täydellisessä kirjassa on paljon yksinkertaisempiakin oh-

jeita sellaisia jotka ovat omiaan tavallisille nuorillee työläisperheen emännille sa-

moin kuin vanhemmillekin Työläisperheissäkin on pyrittävä ylöspäin tässäkin suh-

teessa Oppi ei ojaan kaada Paljon puutteelHsuuksia on olemassa monessa perhees-

sä miten osataan järjestää
asiat-nii- että saadaan va lista aineista mahdollisimman

maukasta ruokaa ja että ei mene ruokatarpeita pilalle vaan etta kaikki voidaan

edullisesti käyttää Tässä kirjassa annetaan paljon ohjeita naistakin kysymyksistä

Kirja voi maksaa hintansa kovin lyhyessä ajassa Lyhyesti sanottuna voimme sanoa

että tämä keittokirja on välttämätön kapine kalkissa perheissä ja kaikille palvelu-

stytöllä
koko on 320 slvut ja „!„„ aan sama kuin on 0nut sillä tunnetulla Mii

na VV allin kirjallakin nimittäin $150 huolimatta siitä että tämän kirjan hinnan olisi

oikeastaan pitänyt olla enemmän kustannuksiin verratluna silla sen valmistamiseen

on pantu niin suurta huomiota Samoin kaikki kustannukset tana PJivaiia ovat kor-

keimmat Emme kuitenkaan tahdo antaa tilaisuutta kenellekään sita aiheetontakaan

huomautusta tehdä että kirja olisi hinnalla pilattu Toivomme etta hinnan halpuus

edellyttää ensimäisen painoksen pikaista loppuunmyyntiä
Asiamiespalkkio tavallinen
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SAN FRANCISCO CAI Astoria OreBox 99
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Maksuksi mukaan liitän

Nimi

OsotePORTLAND ORE

Onnellista uutta vuotta! Kuinka

monesta suusta tuo vuosisatoja vanha

ja kuitenkin aina uusi toivomus on


